

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle de la société s'est réunie le 22 juin 2023 à 11H30 au siège de la société à Alger et a adopté les résolutions suivantes :

PREMIERE RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration sur la gestion de la société durant l'exercice 2022 et du rapport des commissaires aux comptes sur les comptes individuels de l'exercice, approuve les comptes et les états financiers dudit exercice tels qu'ils sont présentés ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports se soldant par :

- Un Total Bilan Actif Passif : 24 478 934 998 DZD.
- Un Résultat Net Comptable de 3 860 568 757 DZD.

Cette résolution est adoptée.

DEUXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale, connaissance prise du rapport du Conseil d'Administration sur les comptes consolidés de l'exercice clos le 31 Décembre 2022 ainsi que du rapport des Commissaires aux Comptes s'y rapportant, approuve lesdits comptes consolidés, tels qu'ils sont présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports, se traduisant par :

- Un Total Bilan Actif - Passif : 82 694 415 793 DZD
- Un Résultat Net Consolidé : 8 431 380 572 DZD.

Cette résolution est adoptée.

TROISIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale, sur proposition du Conseil d'Administration, décide :

a) D'affecter le résultat bénéficiaire de l'exercice 2022 approuvé ci-dessus pour 3 860 568 757 DZD en réserves ordinaires.

b) De distribuer au titre de dividendes la somme de 3 419 931 250 DZD soit un dividende par action de 134 DZD prélevé sur les réserves ordinaires ci-dessus approuvées.

Ce dividende sera mis en paiement le 31 Août 2023.

Cette résolution est adoptée.

QUATRIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale donne aux membres du Conseil d'Administration quitus entier et définitif au 31 Décembre 2022.

Cette résolution est adoptée.

CINQUIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale décide d'allouer aux membres du Conseil d'Administration pour l'année 2022, au titre de jetons de présence la somme totale de deux cent cinquante mille dinars algériens (250 000 DZD), par administrateur.

Cette résolution est adoptée.

SIXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale décide de régler les honoraires dus aux commissaires aux comptes au titre de l'exercice 2022 conformément à la réglementation en vigueur.

Cette résolution est adoptée.

SEPTIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire donne tous pouvoirs au porteur d'un original ou d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal de la présente Assemblée pour accomplir les formalités qui seront nécessaires et notamment les publications prescrites par la loi.

Cette résolution est adoptée.

COMPTES BIOPHARM SPA AU 31 DECEMBRE 2022

Bilan de la période - Actifs					Bilan de la période - Passifs					Comptes de résultat individuel de la période							
(en millions de DZD)	Note	31/12/2022	31/12/2021	Var	%	(en millions de DZD)	Note	31/12/2022	31/12/2021	Var	%	(en millions de DZD)	Note	31/12/2022	31/12/2021	Var	%
Actifs non courants					Capitaux propres					Production de l'exercice							
Ecart d'acquisition - goodwill positif ou négatif						Capital émis	8	5 104	5 104	-	0%	Ventes et produits annexes	15	17 891	15 665	2 227	14%
Immobilisations incorporelles		113	61	52	85%	Capital non appelé		-	-	-	n/a	Variation stocks produits finis et en cours		261	(393)	655	-166%
Immobilisations corporelles	1	714	-	-	n/a	Primes et réserves - Réserves consolidées (1)		2 282	3 648	(1 366)	-37%	Production immobilière		-	-	-	n/a
Terrains		714	714	-	0%	Ecart de réévaluation		-	-	-	n/a	Subventions d'exploitation		-	-	-	n/a
Bâtiments		29	34	(5)	-14%	Ecart d'équivalence (1)		-	-	-	n/a	Production de l'exercice		18 153	15 272	2 881	19%
Autres immobilisations corporelles		2 136	2 348	(210)	-9%	Résultat net - Résultat net du groupe (1)		3 861	3 100	760	25%	Achats consommés	16	(10 233)	(8 780)	(1 472)	17%
Immobilisations en concession		-	-	-	n/a	Autres capitaux propres - Report à nouveau		-	-	-	n/a	Services extérieurs et autres consommations	17	(1 363)	(1 182)	(170)	14%
Immobilisations encours	2	4 069	3 292	778	24%	Part de la société consolidante (1)		-	-	-	n/a	Consommation de l'exercice		(11 595)	(9 953)	(1 642)	17%
Immobilisations financières	3	-	-	-	n/a	Part des minoritaires (1)		-	-	-	n/a	Valeur ajoutée		6 557	5 319	1 239	23%
Titres mis en équivalence		-	-	-	n/a	Total Capitaux propres		11 247	11 852	(606)	-5%	Charges de personnel	18	(1 928)	(1 735)	(193)	11%
Autres participations et créances rattachées		1 714	5 714	(4 000)	-70%	Passifs non courants		-	-	-	n/a	Impôts, taxes et versements assimilés		(12)	(22)	10	-45%
Autres titres immobilisés		-	-	-	n/a	Emprunts et dettes financières	9	2 744	4 061	(1 317)	-32%	Excédent brut d'exploitation		4 618	3 562	1 056	30%
Prêts et autres actifs financiers non courants		17	171	(154)	-90%	Impôts (différés et provisionnés)	10	4	10	(6)	-62%	Autres produits opérationnels	19	532	575	(43)	-7%
Impôts différés actif	4	205	202	3	2%	Autres dettes non courantes		-	3	(3)	-100%	Autres charges opérationnelles	20	(203)	(127)	(76)	59%
Total actifs non courants		8 998	12 535	(3 537)	-28%	Provisions et produits constatés d'avance	11	15	-	15	n/a	Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs	21	(882)	(813)	(69)	8%
Actifs courants		-	-	-	n/a	Total passifs non courants		2 762	4 074	(1 312)	-32%	Reprise sur pertes de valeur et provisions		377	200	177	89%
Stocks et encours	5	7 056	4 877	2 179	45%	Passifs courants		-	-	-	n/a	Résultat opérationnel		4 442	3 395	1 046	31%
Créances et emplois assimilés	6	-	-	-	n/a	Fournisseurs et comptes rattachés	12	3 696	2 925	771	26%	Produits financiers	22	113	261	(148)	-57%
Clients		480	1 364	(884)	-65%	Impôts		566	428	138	32%	Charges financières		(155)	(127)	(28)	22%
Autres débiteurs		6 824	6 075	749	12%	Autres dettes	13	2 160	5 917	(3 757)	-64%	Résultat financier		(42)	134	(176)	-131%
Impôts et assimilés		935	1 132	(197)	-17%	Tresorerie passive	14	4 048	2 135	1 913	90%	Résultat ordinaire avant impôt		4 400	3 529	871	25%
Autres créances et emplois assimilés		-	-	-	n/a	Total passifs courants		10 470	11 405	(935)	-8%	Impôts exigibles sur résultats ordinaires	23	(549)	(410)	(139)	34%
Disponibilités et assimilés	7	-	-	-	n/a	Total passifs et capitaux propres		24 479	27 331	(2 852)	-10%	Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires		9	(19)	28	-150%
Placements et autres actifs financiers courants		1	1	-	0%							Résultat net des activités ordinaires		3 861	3 100	760	25%
Tresorerie		185	1 349	(1 164)	-86%							Éléments extraordinaires (produits)		-	-	-	n/a
Total actifs courants		15 481	14 797	684	5%							Éléments extraordinaires (charges)		-	-	-	n/a
Total actifs		24 479	27 331	(2 852)	-10%							Résultat extraordinaire		-	-	-	n/a

COMPTES CONSOLIDÉS AU 31 DECEMBRE 2022

Bilan de la période - Actifs					Bilan de la période - Passifs					Comptes de résultat consolidés de la période							
(en millions de DZD)	Note	31/12/2022	31/12/2021	Var	%	(en millions de DZD)	Note	31/12/2022	31/12/2021	Var	%	(en millions de DZD)	Note	31/12/2022	31/12/2021	Var	%
Actifs non courants					Capitaux propres					Production de l'exercice							
Ecart d'acquisition - goodwill positif ou négatif	1	703	703	-	0%	Capital émis		5 104	5 104	-	0%	Ventes et produits annexes	17	83 818	82 139	1 678	2%
Immobilisations incorporelles	2.1	127	78	49	63%	Capital non appelé		-	(0)	0	-100%	Variation stocks produits finis et en cours		404	(548)	952	-174%
Immobilisations corporelles	2.2	2 018	2 018	-	0%	Primes et réserves - Réserves consolidées (1)		12 512	11 340	1 172	10%	Production de l'exercice		84 222	81 591	2 630	3%
Terrains		2 018	2 018	-	0%	Résultat net - Résultat net du groupe (1)		8 431	7 814	617	8%	Achats consommés		(63 931)	(64 028)	96	0%
Bâtiments		500	556	(57)	-10%	Autres capitaux propres - Report à nouveau		23 210	21 035	2 176	10%	Services extérieurs et autres consommations	18	(2 499)	(2 047)	(452)	22%
Autres immobilisations corporelles		6 244	3 420	1 824	53%	Part de la société consolidante (1)		49 016	44 986	4 030	9%	Consommation de l'exercice		(66 431)	(66 075)	(355)	1%
Immobilisations en concession		-	-	-	n/a	Part des minoritaires (1)		242	307	(65)	-21%	Valeur ajoutée		17 791	15 516	2 275	15%
Immobilisations encours	3	9 096	8 600	496	6%	Total Capitaux propres		49 258	45 293	3 965	9%	Charges de personnel	19	(4 087)	(3 688)	(399)	11%
Immobilisations financières	4	-	-	-	n/a	Passifs non courants		-	-	-	n/a	Impôts, taxes et versements assimilés	20	(930)	(1 352)	422	-31%
Titres mis en équivalence		-	-	-	n/a	Emprunts et dettes financières	11	2 796	4 160	(1 364)	-33%	Excédent brut d'exploitation		12 774	10 476	2 298	22%
Autres participations et créances rattachées		5	5	(0)	0%	Impôts (différés et provisionnés)	12	530	562	(32)	-6%	Autres produits opérationnels		146	122	24	20%
Autres titres immobilisés		-	-	-	n/a	Autres dettes non courantes		-	-	-	n/a	Autres charges opérationnelles	21	(284)	(185)	(129)	78%
Prêts et autres actifs financiers non courants		36	204	(168)	-82%	Provisions et produits constatés d'avance	13	20	-	20	n/a	Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeur	22	(4 146)	(2 581)	(1 585)	62%
Impôts différés actif	5	801	767	34	4%	Total passifs courants		3 346	4 722	(1 376)	-29%	Reprise sur pertes de valeur et provisions		1 840	1 952	(111)	-6%
Total actifs non courants		18 529	16 351	2 177	13%	Total passifs et capitaux propres		82 694	79 559	3 135	4%	Résultat opérationnel		10 320	9 823	497	5%
Actifs courants		-	-	-	n/a							Produits financiers		528	222	307	138%
Stocks et encours	6	22 303	21 655	649	3%	Fournisseurs et comptes rattachés	14	18 203	19 869	(1 666)	-8%	Charges financières		(499)	(343)	(156)	45%
Créances et emplois assimilés		-	-	-	n/a	Impôts		1 530	1 712	(182)	-11%	Résultat financier		29	(122)	151	-124%
Clients	7	26 409	26 607	(198)	-1%	Autres dettes	15	6 072	5 405	667	12%	Résultat ordinaire avant impôt		10 349	9 701	648	7%
Autres débiteurs	8	5 261	6 069	(808)	-13%	Tresorerie passif	16	4 286	2 558	1 728	68%	Impôts exigibles sur résultats ordinaires	24	(1 984)	(1 880)	(104)	8%
Impôts et assimilés		2 071	1 575	496	31%	Total passifs courants		30 091	29 544	546	2%	Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires		66	(7)	73	-995%
Autres créances et emplois assimilés		-	-	-	n/a	Total passifs et capitaux propres		82 694	79 559	3 135	4%	Résultat net des activités ordinaires		8 431	7 814	617	8%
Disponibilités et assimilés		-	-	-	n/a							Résultat extraordinaire		-	-	-	n/a
Placements et autres actifs financiers courants	9	1	1 001	(1 000)	-100%							Résultat net de l'exercice		8 431	7 814	617	8%
Tresorerie	10	8 121	6 301	1 820	29%							Dot Part du Groupe		8 496	7 809	687	9%
Total actifs courants		64 166	63 208	958	2%							Part des minoritaires		(65)	5	-70%	
Total actifs		82 694	79 559	3 135	4%							Bénéfice par action, part du Groupe (DZD)		333	308	25%	

Bilans consolidés :

Le total du bilan consolidé s'établit à 82.7 milliards de dinars en hausse de 04% par rapport à l'exercice précédent. Les capitaux propres représentent 59.6% du total passif consolidé. Le fonds de roulement est positif atteignant 30.7 milliards de dinars.

Comptes de résultat consolidés :

Le